¹² La cita se repite en Jerusalén, NLI, ms. Yah. 2.2, fol. 10^v; ms. Yah. 2.3, fol. 66^r; ms. Yah. 7m, fol. 3^r; ms. Yah. 15.7, fol. 148^r; Los Ángeles, WACML, ms. **N563M3P222, fol. 45^v.

f. 151^r adeoque a tota ecclesia homousiana, recepta fuisset, Nyssenus | non ausus fuisset eam verbis tam apertis coram his omnibus praedicare, idque hac tempestate ubi quicquid non iudicabatur orthodoxum anathemate, ut haeresis, mox percuti soleret, aderantque qui id facerent.

10. (1) Scio interim apud reformatas ecclesias hanc et similes orationes Nysseni, Basilii et Nazianzeni melius audire. (2) Volunt enim hos patres talia non serio sed oratorice tantum scripsisse. (3) Tanto utique studio partium occaecantur, ut putent viros christianos et pios in concionibus ad populum, quae sobriae esse solent, luisse cum impietatibus. (4) At Nazianzenum ita sensisse, ut locutus est, satis evincitur ex eo solo, quod oratione 18 in vitam Cypriani serio narrat quomodo Justina quaedam Virginem Mariam suppliciter obsecrarit, idque non frustra, ut periclitanti virgini suppetias ferret. (5) Nyssenum similiter ex animo locutum fuisse clarum est ex eo, quod in vita Ephraem Syri narrat quomodo quidam in discrimen vitae coniectus ipsum Ephraem solummodo invocavit dicens: “Sancte Ephraem, succurre mihi”, sicque tuto periculorum laqueos praeter spem evasit. (6) Basilium itidem serio egisse ex eo solo satis ostenditur, quod de martyre Mamante ad populum sic fatus sit: «Memores», inquit, «estote martyris hujus ... quibuscunque ex nomine advocatus ipsis adfuit operibus», etc. (7) Quid clarius esse potest quam quod populus, consentiente Basilio, soleret invocare Mamantem martyrem et ipsum putare suis operibus adesse? (8) In aliis etiam supra citatis locis Basilius et Nyssenus itidem atque Ephraem Syrus magnam confidentiam populi in intercessionibus et operationibus sanctorum et invocationem eorundem etiam ante Concilium Constantinopolitanum describunt, ut eos serio egisse aut populos bene multos ante tempus concilii istius ad has superstitiones deflexisse neutiquam dubitari possit. (9) Et proinde Nyssenum in concilio isto

10. 4. Cf. Gr. Naz., *Or.*, 24, 11 || 5. (Ps.) Gr. Nyss., *V. Ephr.*, 849B || 6. Bas., *Hom.*, 23, 1

9. 6. praedicare] praedicare *a. c.* | quicquid] error omnis *a. c.* | soleret] solebat *a. c.* | facerent] feciss- *a. c.* *ut vid.* **10.** 1. apud] *add.* | hanc] hujusmodi *a. c.* || 2. talia] ** *a. c.* || 3. tanto] sed *a. c.* | quae sobriae esse solent] *add.* || 4. solo] *add.* | orat. 18] serio narrat orat. 18 *a. c.* || 5. ex animo] senten- *a. c.* | discrimen vitae] pericula *a. c.* *om. del.* : pericula quaedam *a. c.* | solummodo] nomen *a. c.* | praeter spem] *add.* | evasit] **** *a. c.* || 6. memores] martyris hujus memores *a. c.* || 7. populus] Basilius *a. c.* || 8. in aliis—citatis locis] quod si relegas ea omnia quae ex his scriptoribus supra citavimus alia bene multa huc spectantia ap- alibi *a. c.* | atque Ephraem Syrus magnam] *add.* | in intercessionibus et operationibus] *add.* | sanctorum] in sanctis *a. c.* || 8. egisse] egisse dubitari non possit *a. c.* : egisse neutiquam dubitandum sit *a. c.* | populos bene multos] populorum multitu- *a. c.* | tempus concilii] tempus co- *a. c.* || 9. in concilio isto] *add.*